
Mes, Lietuvos Respublikos ir Lenkijos Respublikos Parlamentų nariai, drauge minime 

Tado Kosciuškos 275-ąsias gimimo metines.    

Tadas Kosciuška gimė 1746 m. vasario 4 d. Polesėje, kuri kadaise priklausė Lietuvos 

Didžiajai Kunigaikštystei, o dabar Baltarusijai, kurios nepriklausomybė mums labai svarbi. 

T.  Kosciuška buvo iškilus Abiejų Tautų Respublikos sūnus, drąsus jos laisvės ir teisių gynėjas 

ir JAV nepriklausomybės karo didvyris. Jis buvo pasišventęs laisvės, brolybės, socialinio 

teisingumo ir lygybės prieš įstatymą idealams. Tai parodydavo išpirkdamas vergus JAV ir savo 

valdose suteikdamas laisvę valstiečiams.             

Tado Kosciuškos asmenybė yra bendro visų istorinės Abiejų Tautų Respublikos tautų 

ir JAV demokratinių tradicijų, mūsų bendrų laisvės ir nepriklausomybės bei mūsų piliečių 

neliečiamų teisių į orų gyvenimą ir laisvę idealų palikimo dalis.    

Mes, laisvuose ir demokratiškuose rinkimuose išrinkti mūsų tautų atstovai, reiškiame 

solidarumą su Baltarusijos žmonėmis, savo šalyje siekiančiais demokratinių pokyčių po dar 

vienų 2020 m. rugpjūčio 9 d. neteisėto A. Lukašenkos režimo surengtų nesąžiningų rinkimų. 

Solidarizuojamės su Baltarusijos žmonėmis, kurie buvo ir tebėra persekiojami už tai, kad 

reikalauja teisės į pagrindines pilietines laisves, įskaitant visų pirma laisvus ir sąžiningus 

rinkimus, kurie būtų kuo greičiau surengti dar šiais metais. Savo žodžius ypač skiriame visiems 

tiems, kurie yra kalinami, areštuoti arba sulaikyti už savo drąsią poziciją. Taip pat palaikome 

jų šeimas ir artimuosius. Prisimename žuvusius kovoje už orų gyvenimą.       

Pagerbiame Tado Kosciuškos, kaip tautų vienybės svarbiais klausimais, tokiais kaip 

laisvė, nepriklausomybė ir pagarba tautiniam tapatumui, simbolio atminimą. Jaučiamės esą jo 

palikimo paveldėtojai ir žinome, kad T. Kosciuška yra ypatingai svarbus daugeliui baltarusių.    

Pripažįstame mūsų vyriausybių pastangas padėti persekiojamiems ir namus palikti 

priverstiems baltarusiams ir raginame ieškoti naujų ir efektyvesnių būdų paremti Baltarusijos 

žmones, kovojančius už demokratinį pagrindą savo šalyje, kurios laisvė ir nepriklausomybė, 

mūsų manymu, turi esminę reikšmę ne tik mūsų regiono stabilumui ir vystymuisi, bet ir Europos 

bei transatlantinio pasaulio saugumui.       

Tegul ši diena visuomet mums primena mūsų bendrą praeitį, kuri įpareigoja mus laikytis 

abipusio solidarumo ir remti valstybių nepriklausomybę, tautų laisvę ir pagarbą žmogaus ir 

pilietinėms teisėms.      

Esame ir būsime solidarūs su Baltarusija.   

 


